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DET FÖRSTA MöTET.j
TVÅNGSUTSKR1VNingen. | Sensations-affären

Sverige-Argentina
Ryssland blir

nu republik
ALLMÄN KONTROLL Rysk offensiv 

på Rigafronten
POSTHUMA ARBETEN AV 

KARL STAAFF. j Komitén- #er utredandet av resolutio
nerna från Round Lake sommartmg.

Frikallelse frin krigstjänst kan ske pi 
itta här angivna grunder.

ReymersHolmebotaget i Sverige tälj*' 
sina stora spritfabriker.

Ett d-gert pol-*.ev verk pi S00 sidor

Dessutom ett antal arbeten i 
clfamatisk form.

Bibliotek och sommartiqg. Proklamation d. I Oktober. SverigeEventuéllt till staten. korniloff.s uppror kväves ganska 
snart av kerensky och upp- 

rorstnakaren arresteras.

Efter langa underhandlingar.

I)en provisoriska regeringen pro- 
v klamerar. att Ryssland nu 

är republik.

Ny ministär.

Italienarna vinna en av sina 
^törsta framgångar under 

världskriget.

hade sänt tyska tele
gram men utan vetskap om 

dera- innehall.Som denne tidnigxs läsare torde 
påminna sig. antog* (oljande (or 
svenskheten hår i landet synnerligen 
viktiga resolutioner på sommartingct 
rid Round Lake. Sask., den 11 aug.:

"4 önskvärdheten av en organiserad 
svensk (olkblblloteksrorelse over hela

5 upprättandet av en svensk (olk- 
hogskolefond. grundad och uppe-håJ 
b-n medelst donationer och frivilliga 
insaiulihgar;

-6 önskvärdheten av ett allsvenskt 
-•immartlng aret ISIS i Winnipt*. 
Man. vartill alla svenska kolonhr 
upimiauas att sanda representanter 
• >< it bekosta dessas resor o< h uppehåll 
under vistelsen 1 Winnipeg

Svenska Canada Tidningen fick i 
uppdrag att tillsätta en komité (or 
de* sa frågors utredning uch på inrå 

.
komltén. som bekant, följande 

1 mansättning Konsul P. B Anderson, 
mvssrs O L Holmgren, ''ha.* Bruzell. 
Helmer Johnson. John E Udholm 
*amt. redaktör N F Brqwn

1 fredags kväll sammanträdde den
na komité for första gången å Sven
ska Canada Tidningens kontor Sant 
manträdet -öppnades av red Brown. 
varefter man skred till val av ordf o 
tand- <xh sekreterare, till vilka po
ster utsägos konsul P B Anderson 
och red. N F Browp

Av de yttranden, som fälldes t bör
jan iv mötet, forstod man. att alla 
komitémedlenitnarna had** en stark 
kansla av att de stodo inför en synner
ligen svår uppgift, men man ville icke 
se pessimistiskt på saken utan soka 
lusa uppgiften så gott man kunde. 
Man insåg, att föret av allt måste den 
svenska allmänheten i Canada Inträs-

Biblioteksfrågan diskuterades gan
ska livligt, och vår det två ganska 
bestämda meningar som här brotos 
mot varandra, i det några yrkade på 
upprättandet av vandringsbibliotek, 
medan åter andra höljo före att fasta 
Bibliotek voro de mest praktiska Mr 
f*arl Quist från Hyas, Sask. som av 
en händelse övervar mötet, gav, några 
vanska goda uppslag Till sist be
slöts. att sekreteraren skulle sätta sig 
i förbindelse med olika personer i de 
större svenska settlementen för att in- 
t/ässra folket och skaffa uppgift på 

åtf retirera söder om RTga-Wehflen huru många som vilja sluta sig till en 
vägen, och många byar togos av rys- , ventuell hlblloteksförening

Frågan om ett sommarting 1918 1 
Winnipeg diskuterades även ganska 
grundligt, och det beslöts att komltén 
skall föranstalta om sammankallan 
det av ett dylikt ting

Frågan om en svensk högskolefond 
uppsköts till nästa sammanträde, vil
ket äger rum fredagen den 28 septem
ber å Svenska Canada Tidningens kon

Från Ottawa meddelades i onsdagtT. 
att den proklamation, som skall ut i 
kalla den forsla klassen av tvångsut- 
skrivna. kommer att utfardas omkring i 
den 1 oktober

Gebom en 1< dagarna träffad över 
enakocnmeia* har Reymersholme gam
la sprit forådlingsaktiebolag pä ett un
der bildning varande bolag överlåtit 
sina fabriker pä Hermersholm. t Ahus 
el 4k ra K*lov och Goteborg med där 

till hörande Inventarier orh lager 
jämte hela sin rörelse -I rad densam 
ma avser rening och handel med 
brännvin och sprit. 1 kopet ingå jäm 
vål de med Reymereholmsbolaget fn 
förlivsde firmorna O P Andersson 1 
Göteborg och Neumann 1 Kristianstad 

....
augusti odh överenskommelse har 
träffats under förutsättning sv att 
godkännande vinn* s å Reymersbolms 
bolaget» stamma Det nya bolaget, 
var» namn antagligen kommer atf bli 
va Aktiebolaget Spritcentralen, skulle 
bilda» pä grunder, som överensstäm 
ma med dem, som tillämpas rörande 
Aktiebolaget J D Gronetedt & C o. 
Karlshamns puncbfabrikers A.-B samt 
Cederlunds Vinhandelsakttebolag 

I>et nya aktiebolagets kapital kom
mer att utgöra 7 miljon- r kronor, for 
•letade på 2OÖ.Ö0O kr 1 stamaktier och 
♦•,800,000 kr I preferensaktier med 
högst 7 procent ärlig ränta Stam
aktierna. vilka komma att åga majori
tet å bolagsstämma, övertagas av ak
tiebolaget Stockholmssystemet, som 
nålunda får tillgodoräkna sig all vinst 
utöver vad preferensaktieägama äro 
garanterade. Samtliga preferensaktier 
ha övertagits av A -B. Svenska Finan» 
institutet. Goteborg. »om formedlat af
fären och »om kommer att utbjuda 
dess» aktier till allmänheten All 
person»! kommer att övertagas av det 
nya bolaget

Endast ett fåtal personer t nom Karl 
Htsaffi närmaste vänkrets har håft 
kännedom oro att bland hans kvarlä

Ett handtag åt vänstern.Norska handelsflottan lider.
De lokala tribunaler 

na skola alla tillsätta» 25 »épteni-fransmannen lillhaka-la tyska 
anfall. — Britterna vika 

for tyskarna.

Costa Rica bryter.

I Argentina :ir förbittringen 
stot ofh förekomma flera 

upptriden mot tyskar.

Äveiit i Mexico.

diger samling 
otryckt» manuskript. De!» Ml antal 
fullt avdutsd'- dramatisk» arbeten, 
del» ett stort verk at politiskt och 
statsvetenskapligt innehåll. Teater 
pjåsarna torde ha författat» under 
ärs-n omkring *- k«-1i»hlf!»‘t tu b behand
la genomgående krlmlnalistiska orh 
morsllska motiv !>et ar brottsmål»- 
ad vokal'tt* •■rfir^nheör »om givit 
uppränning *r tU! de**a spekulationer 
I dtai»M{form »om kunna sammanföra» 
under samlingsmbrlken Brott och 
»träff Var orh en som känt Karl 
Haaff v?»» att han hade en naturlig 
f öleeh- t U r den tHI*|>"t»*1e replik 
(öringen o'-b den dramat inka begåv
ningen kund*- anse» traditionell I släk
ten !>• n framstående juristen och. 
politikern »kulle raed y.tor »annolikhet 
ha blivit en god skådespelar*- om han* 
bana .-'Itt åt-d* ‘ l åM-t „ D* •-ft^rui.-n- 
nadi- (iram -ma uti o-nma nan nog 

f j».i WatiUtrom • *•.*. 'A ..iftrtin 1 ! rlag
^ ( i i nåv«*t av dem kontÄi* r upp på

» -m-n ar anr.u oavgjort . Omöjligt ar 
ti* t l<

Hamma forlag ar iarålgt att före 
månadens »lut publicera de vetenskap
liga avhandlingarna under titeln Det 
demokratiska statsskicket, jämforan

i 1 lördags meddelades från Ottawa. ; 
; aft åtta orsaker till frikallelse från | 
| krigstjänst finnas på de ansöknings- ; 
1 blanketter, vilka om några dagar j 

Från Petrograd kora i tisdags f. v komma att utlamnas från postkonto- 
den nedslående underrättelsen att 
revolt yppat »ig vilken hotade den 
tillfäHiga regeringen, såsom omtalades *

Den tråkiga affären mellan Argen
tina. Svcrig 
Icke utag»-rad. ehuru Sveriges rege- 
r“ bU.rtt befriad frÅn de allra vär
sta mlbstankarna

Svenska generalkon»alatet 1 Montre
al har tillställt sfvnska Vanada Tid
ningen följande kommuniké från ut- 
rikesdvpartvm >nlet 1 Stockholm med 
anledning av statasekreterar Lansings 
uttalande r-rande tvlegramföruvUlln- 
ged Sverige Argentina:

“Svenska utrikesdepartementet har 1 
ej erhållit något meddelande om den 
teh grambefordran som omnamnes i 
tillkännagivanden från Förenta Sta
ternas regering varior det ‘lör tillfäl
let ej- ftr 1 ntåml att bestämma, vad 
des» hållning skulle vara gentemot de 
frågor, som uppställas genom dessa 
tillkännagivanden

Det har emellertid sin riktighet att 
svenska utrikesministern, strax efter 
världskriget» utbrott, ansåg sig bora 
befordra ett tyskt telegram rörande 
den civila befolkningen 1 KlaoChow. 
den forna tyska fästningen på den kl 
n< siska halvön Shantung.1

Tillkännagivande därom' tillställdes 
'båda de krigförande grupperna utan 
att Sveriges övertagande av någon 
makts Inträsse ställdes 1 fråga

Vad särskilt b* träffar Förenta Sta 
11 rnu. sa har Förenta Staternas mini 
ster häretades 1 år. i vissa särskilda 
fall. begärt orh erhållit tillåtelse att 
befordra brev till och från Turkiet på 
en tid. dä Turkiet ej befann »ig pa 
krigsfot med Amerika och dä Svurige 
itnnn ej övertagit skyddet av ameri
kanska Inträssen

I‘å sommaren 1915 uttryckte» från 
brittisk Bida en obskan att telegram- 
utväxlingen mellan Tyskland och 
Nordamerika skulle upphöra. Ingen
formlig an 1 tal lan gjorde», men det oak
tat tillmötesgick utrikesministern 
d -nna önskan
•Svenske ministern, som hade känne

dom om alla underhandllngarne. var 
av den åsikten att detta ej hindrad- 
fortsatt förbindelse med telegram till 
neutrala stater utom Förenta Stater 
na och därför ej till Argentina. Sedan 
dess har Sverige fortsatt att förmedla 
förbindelsen mellan Tyskland och Ar 
gentina

Det telegram som oinnämnes 1 det 
amerikanska tillkännagivandet var av
fattat 1 skiffer och vid befordran dar- 
av var svenske ministern därför ur 
stånd att desklffrera det Om dess 
Innehåll var sådant som det medde
las, är något som det är svenska rege
ringens första skyldighet att utröna 
och dess nästa åtgärd måste bliva att 
begära en. förklaring från Tyskland, 
om det skulle visa sig att missbruk fö
rekommit. Sverige »kall också, utan 
avseende på framställningar som må 
göras, vidtaga anstalter att hindra ett 
upprepande av det skedda.

Ingen framsiällan om upphörande 
av telegrambefordran från Tyskland 
till republiken Argentina har ännu bli
vit gjord yar/f;vn 
amerikanBkarcg.^r

Onsdagen den 12 september. Tysk
land har 5rS00.00ö man und*-r fanorna. en j ren över hela Canada De äro

1 Vikten av att fortsätta en stadig 
tjänst [

.* Vikt*n av att (VTs.itta en tjänst, 
for vilken han ar /särskilt kxallfiee-

och Tyskland är annu
6d0.900 man hålla på au tränas For- 
tusterna uppgå tiil 4.500,000 ma» 
Rvska trupper ha börjat en offensiv 
mot de oBterrfkisk-tvuka trupperna 
sydost onTdet osti-rrfki*ka krunlandet 
Bukowina. meddelas från Berlin Rys
sarna vunno endast lokala framgångar

i förra numret av Svenska Canada 
Tidningen Det var nämligen armén 
mtNi gent-ral KornHoff i spetsen, vil
ken tågade till huvudstaden och for
drade nationens kontroll. Petrograd 
( »rsatte» genast under krigslagarne 
och Kprensky beslöt omedelbart att 
sätta* hårt mot hårt Ryska flottan 
sa<l*- sig vilja vara lojal och då det 
kom till menig** man inom armén, vi
sade sig dessa vara av enahanda åsikt 
Korniloff och hans vänner vilka svn 
barligen rat att få czaren åter

,
mådde man slutligen att giva sig och 
därmed var revolutionen kvävd i sin 
linda. Sammansvärjningen som haft 
till mål att soka störta Kerensky har 
utan tvivel i detta fall mött sin över
man. Massarresteringar ha forekom 
mit bland officerskåren, däribland ge
neral Erdelli. som förr var kommen
dant över Petrograd Då trupperna 
under Kornlloffs ledning tågade mot 
Petrograd så skedde detta under fal 
ska förespeglingar Då de kommo un
derfund med verkliga ärendet gjorde 
flera av dem genast.uppror

General Kornlloffs underkastelse 
kom emellertid icke förrän i lördags. 
Den skedde visserligen utan blodsut
gjutelse men först efter långa under
handlingar. under vilka en samman
stötning svnteh oundviklig I>& rege
ringens armé under Kerotokoff mar
scherade från Orsha till Mohilov. höll 
Korniloff på att underhandla med 
stabachefen general Alexleff, som re
dan nått Mobilev Dessa underhand
lingar .blevo mycket svåra. 1 det en 
del trupper ännu förklarade sflg villiga 
att till dei sista försvara Korniloff. 
och denne framlade uppenbarligen 
oantagliga villkor för sin underkastel
se Till sist hade emellertid rege
ringstrupperna omgivit Mohilev och 
Kornlloffs trupper den ena efter den 
andra övergivit honom. I)å blev han 
arresterad. General Lukomsky arre
sterades även Kossackerna ha för
klarat sig lojala mot regeringen, men 
ha vägrat att utlämna general Kalo- 
dines vars arrestering regeringen be-

nui
3. Vikten av att fortsätta studier el

ler träning
4. Allvarliga svårigheter på grund 

av exceptionella finansiella obligatio
ner

Kejsar Wilhelm har 
återvänt till Riga från Potsdam. —
Sex fientliga subinarlner ha blivit för
störda vid den franska kusten den 6 
september De anföllo» av en flotta

5' Allvarliga svårigheter på grund 
av exceptionella affärsobligatloner 

•5 Allvarliga svårigheterpå grund 
av exceptionella förhållanden i hem

handelsfartyg, av vilka två gingo till 
bottnen Fh-ra luftstrider ha före
kommit på västfronten mellan tyska 
och brittiska flygare, varvid de britti
ska avgingo med seger — Fransmän
nen ha tagit tre linjer löpgravar I 
Champagne.
togos av tyskarna i slaget vid Riga.

7 Sjukdom eller lyte.
8. Medlemskap i religiös denomina 

tion. som förbjuder krigstjänst
Blanketten har utseendet av en rost

sedel. Den sökande måste sätta ett 
körs för den orsak, han önskar tilläm 
pad. Hans fall går sedan till det lo
kala tribunalet. där bevis framläggas 

Ansökan om befrielse' från krigs
tjänst kan göras icke blott av man
nen själv utan aven av hans arbetsgi
vare eller nära släkting 1 alla hän
delser måste en man, som säger sig 
hava ett viktigt arbete att utföra, ha 
understöd från sin arbetsgivare.

Blanketterna for militärrapport ärö 
även mycket enkla. De användas av 
sådana, som icke önska bli fritagna 
från krigstjänst. Den, som insänt en 
sådan blankett, behöver Icke person
ligen rapportera, förrän han som re
kryt kallas under fanorna

Män, som komma under den första 
klassen, uppmanas att själva inflnnn 
sig i och for undersökning 1 läkar- 
komitéerna (mediral board). Sftdana 
skola inpm kort upprättas pa alla stör
re platser

8.900, ryssar tiillfånga-

Torsdagen d. 13 september. Den 
stora atlantiska transportångaren 
Mlnnehaha. som gick mellan New 
York och London med 16.000 tons am
munition och förråd, blev 1 fredags 
sänkt vid den irländska kusten Fem
tio man om kommo — De allierades
trupper 1 Macedonlen ha avancerat och 
tagit flera byar 
lyckat» bilda en fransk ministär efter 
Ribots kabinett

M. Painlove har
I samband med beslutet om över

tagandet av stamaktierna 1 Reymers- 
j holm har A -B. Stockholmssystemets 
styrelse I skrivelse till finansministern 
meddelat, att styrelsen rörande såväl 
stamaktierna 1 det nya bolaget som 
ock de här ovan om förmälda tre öv
riga bolagen ej hade för avsikt att 
fr&nhända sig dem. men vore villigt, 
när så påfordrade», överlämna de
samma till statsverket till det pris 
Stockholmssystemet erlagt. nämligen 
pari.

12 brittiska han
delsfartyg av mer an 1,600 ton och 
sex »v mindre tonantal sänktes under 
senaste veckan Detta är det minsta 
antal fartyg, som sänkts under en vec
ka sedan i februari månad — Portu
gal har förklarats i belägringstill
stånd på grund av storstrejken där 
Alla etablissement i Lissabon ha
stängts Flera personer ha sårats av 
exploderande bomber.

Fredagen d. 14 september. — I Riga 
regionen har tyskt kavalleri "tvingatsTill Aktiebolaget Spritcentralent

år ftfutrnrrad dir Kbbe Wetiner
DROTTNINGEN AV BULGARIEN 

DÖD.
l»erg. nuvarande direktoren i kontroll 
styrelsens sprit- och inköpsnämnd 

I Från sin tidigare verksamhet I Fin- 
j iand år dir Wennerberg väl hemina- 
i stadd på reningsverkens område, och 
I han har även inom vin- och spirituosa- 
; handelns i Sverige förvärvat sig ett 
»•rkant namn som fackman.

Reymersholmsholaget hade så små
ningom skaffat sig monopol på bränn 

^ insrenlngfn i Sverige. Det ena av 
<!e vid bolagets bildande fristående 

| varmreningsverken efter det andra har 
jovrgått till- “eprittrusten Efter ko- 
\ pet av eSkänska sprltförädllngsaktle- 
| bolagets fabriker 1 Eslöv och Tvrlnge 
(Stockholmsbolagets förutvarande le
verantör) tillverkade trusten över 80 
procent av allt inom landet renat 
brännvin Sedan Reymersholm nyli
gen inköpt Neumanns spritfabriks ak- 
tiebblags fabrik 1 Kristianstad och O. 
P Andersson & Sons anläggningar 
därstädes, har produktionen omfattat 
angvtär 95 proc av landets behqv 
Aktiekapitalet utgör efter tiden sena 
ste omissionen något över 16 miljoner 
kronor.

De svenska reningsverken ha före 
forsäljnlngsreformens införandg årli
gen destillerat omkring 38 miljoner 
liter brännvin å 50 proc Deras till
verkningskapacitet. med inräkning av

Karl Staaff.
1 Rumänien ha ryssarna tagit 

- Påen hojd och mer än 400 fångar 
den österrikisk-tysl^a krigsteatern ha

de politi*ka Studier Det blir två om
fångsrika volymer om sammanlagt 

ldor Materialet till detta •
I en ålder av 57 år.

århet** är sål.vrlig* n samlat under lop- österrikarna avancerat en smula mot 
italienarna på Monte San Gabriele. — 
österrikarna karaktärisera den Itali
enska offensiven vid Isonzo såsom 
misslyckad 
tärkonferensen for entente/hakterna, 
som skulle ha hållits i Paris detina 
månad, har blivit uppskjuten till ok
tober Vid denna konferens skall of
fensiven i vår planläggas.

Bulgarien 
Hon hade

Drottning Eleonora av 
avled i onsdags i Sofia, 
varit sjuk en längre tid. och helt nyli
gen kallades konung Ferdinand, kron
prins Boris och prins Cyril till hennes 
sjukläger.

Staaff- inträsse forpet av många år
: : I

ungdomen o h för riksdagsmannagar 
ningen förberedde han sig genom 
grundliga och systematiska studier 
Sannolikt redan 1908 eller 19o9 
lunda under den långa pause n mellan 
d*-n första och den andra ministertl

frukter av all denna läsning och all 
denna meditation Tanken tog formen 
av ee framställning rörande det dem» 
kratiska statsskicket sådant det fram
träder 1 England. Frankrike. Förenta 
Staterna <K*h Schweiz 
kapitlet utvecklar författaren orsaker 
na till att ha£ valt detta till utseendet 
ringa område av den politiska veten
skapen* vtda fält på följande sätt:

Den projekterade mili-

tor fällt. Drottning Eleonora var dukter till 
prins Henrik IV av Reuss^Kohtrlz 
Hon var född 1860 och ingick 1908 äk
tenskap med prins Ferdinand av Bul
garien, som sedan blev dess konung 

Sedan krigets början har drottnln 
gin inträsserat sig mycket för,Röda

Det är ntt hoppas, att grunden här 
med är lagd. Icke blott till ovannämn
da frågors lösning, utan' även till ett 
i- am lande, av svenskarna här i landet 
i arbete for svensk kultur och svensk 
Odling Komltén hoppas att svenskar 
på alla orter vilja bistå den i dess 
svåra värv.

General Kruimoff, befälhavaren för 
Kornlloffs trupper, försökte 1 torsdags 
att begå självmord genom att skjuta 
sig. Hans sår äro icke farliga.

General Orawavsky. general Stava 
vov, kommendant i Viborg, Finland, 
och fem andra officerare, som under
stödde Korniloff, blevo dödade av upp
retade spidater.

Ryssland har icke blott lidit av det
ta Inbördeskrig utan även stått infor 
en svår ‘politisk kris. Kerensky för
sökte bilda en samlingsministär, men

bealot han att Samla några
Lördagen d. 15 september. — Monte 

San Gabriele, som doniinerar Gorizia- 
slätten 1 »öder och sydost och Frigido- 
dalen i öster ha tagits av Italienarna 
efter tre veckors synnerligen het strid. 
Denna seger betecknas som den stör
sta Italienska under kriget I skogen 
Tarnovo. öster om Monte San Gabri
ele, togo italienarna flera positioner 
från österrikarna — Tyskarna ha bör
jat en offensiv på Alsnefronten och 
vunnit en del smärre framgångar — 
Centralmakterna lära ha avlämnat 
svar på påvens fredsnot De lära an
se att påvens förslag är lämplig basis 
for fredsunderhandlingar — Tyskland 
har åter börjat exportera kol till Hol
land. — Ryska trupper besegrade Idag 
tyska trupper på vägen till Pskoff på 
Rigafronten och intogo den lilla sta
den Kronberg Ryssarna intogo även 
städerna Keitzena och Sisseral. — 
Brittiska trupper avancerade 1 ,gär 
kväll på den belgiska fronten, öster 
om Westhook

1 inlednings- Krigsvallagen antagen.
War time Electlon att antogs tidigt 

i lördags morse 1 underhuset 1 Ottawa 
I tredje läsningen raed 53 röster mot 
32. Closure användes trots protester 
från opposltlonssidan vid alla tre läs
ningarna. Lagen står 1 huvudsak, som 
den föreslogs av regeringen. Några 
amendement antogos emellertid. Bl, 
a. beslöts att valställena i de större 
städerna skola vara öppna endast till 
kl 6 e. m Kvinnliga anförvanter till 
desertörer erhålla icke rösträtt.

Meddelanden från och om de 
skandinaviska liinderna.

Per telegraf.
Washington, d. 13 september. — So- 

cialistkonferehscn i Stockholm har 
blivit uppskjuten på obestämd tid på 
grund av avslöjandena om Sveriges 
neutralitetsbrott att sända tyska tele- 
grqjn om förstoring av allierade fartyg 
av subm&riner, enligt telegram som 
mottagits här.

då detta på grund av att socialdemo
kraterna vägrade att Ingå i kabinettet 
misslyckades, fann han på den lösnln- 

att reducera kabinettet till fem

I samtliga dessa stater råder folk- 
Det är folket »Jälvt »om be

stämmer huru det #kall styras <x*h I 
stort sett vilka som skola styra det 

England
Men även i detta land har

K* n
och gora det faktiskt oberoende av 
partierna. Regeringen meddelade 1 
sondags, att statens alla affärer över
låtas till detta kabinett, som bar föl
jande sammansättning:

Kerensky. premiärminister; M Te- 
restcheko, utrikesminister; general 
Uekbrovsky. krigsminister; 
Verdervski, sjöminister och M Nixtln,

Ett av länderna
av brittiska ellernarkl

arvsprtncijM-n i fråga om statsstyrel- 
sen l verkligheten helt och hållet upp
givit* Intet personligt regemente fo 
rekomiuer nämligen numera där Om 

statsskicken sålunda hårutin 
likartatfe. erbjuda de också

tngarne, nu eller ti
digare

Hela saken har blivit bekant för all
mänheten endast genom pressen, men 
trots detta skulle de önskningar, som 
officiellt eller halv officiellt uttryckts 
av de inträsserade parterna, genast ha 
blivit tillmötesgångna "

Av^denna kommuniké framgår, att 
den svenska regeringen länge formed-

de fyra 
nan aro
synnerligen stora olikheter sinsemel
lan. Och tillika aro de så utpräglade 
vart I sin riktning, att de med skål 
kunna anses for typiska, att rnodärn 
folkstyrei»» I sjalva verket icke erbju
der «-xemp«‘l på något styrelsesätt som 
icke låtir »ig i vi*s mån inordnas un 
der någon av de fyra typerna 
följaktligen Innebår skildringen av 
dem tillika en skildring av hela den 
modarn» folkstyrelsen i de&a huv ud

dem aom stodo stilla, uppgavs vid den 
senäste officiella undersökningen till 
117 milj liter 
uppgav0 ha en produktionsförmåga av 
26 eiilj liter och Reyniereholmsfabrl- 
ken kunde rena 15 milj. liter pr år 
Fabrikernas tillverkningskapacitet har 
darfor ej. särskilt efter försäljning» 
reformens genomforande och det sena
ste årets kristidsrestriktioner, på långt 

Reningsverkens per

Stoc kholmskonferensen har ånyo 
npp«kjutits Den torde ej öppnas 
förrän om två månader. Enligt ett 
telegram från Stockholm förklarar 
sekreteraren for den holländska-skan
dinaviska komltén. Camille Huysman. 
att de ledande männen för Sjock- 
holmgkonferensen hava tålamod, som 
säkert skall övervinna de krafter, som 
nu motarbeta konferensen "Stock

Går i höjden.
Ahusfabriken ensam Mittspannet på den ryktbara Que- 

bec-bron började lyftas i måndags 
morse 1 närvaro av tusentals ftskflwla 

måndag» kväll hade det 
lyfts 28 fot av de 150, det måste gå jat 
Allt tyder på att man denna gång Tyskland och Argentina, och att detta 
skall lyckas sätta upp spännet Man gkett, såsom det uppgives, i enlighet 
tord*- påminna sig. att spännet föll me(j internationell kutym mellan neu 
ned, då det den 11 september 1916 fra|a nationer under krig Såtillvida 
skulle sättas upp. och att 14 männi- syn,.s ingenting ha varit att anmär

ka. Men man får på samma gång ve
ta, att den svenska regeringen och 
dess repre»entanter 1 utlandet varit 
okunniga om innehåliet i den korres» 
pondens, som de på detta salt förmed
lade. och på den grunden vilja från- 

sig allt ansvar för densamm».
hade använts, Icke 

uppgavs från

amiral

post- och telegrafminister
re. TillI fredags utfärdade den provisoriska 

regeringen en proklamation, som gör 
Ryssland till republik 
nen var av följande lydelse:

telegrafkorrespondensMåndagen d. 17 september. — En 
krigskomité I det franska kabinettet 
har tillsatts
hand om krigets politiska ledning. —
På Bainsizzaplatån. nordost om Gori- holmskonferensen kommer att hållas, 
zia. i trakten av Monte Gabriele. avan- och regeringarna komma förr eller se- 
cerade Italienarna i lördags och togo nare att utfärda pa»» åt delegaterna" 
4(h) fångar — 1 Champagne och I Ver- Ett annat telegram från den svenska 
duntrakten har den tyske kronprinsen huvudstaden meddelar att konferen- 
gjort en del fruktlösa anfall. I Flan I s*n mellan kvinnor från krigföianao 
dern ha tyskarna lyckats taga några ,,ch neutrala länder ävenledes upp-

< h h
Proklamatio-

Denna komité skall ha

•General Kornlloffs uppror har bli- 
Men stor är den förjfirring, 

orsakats av<len; och åter är den

når utnyttjats 
sonal uppgick enligt d< Key-Åbergs 
19|3 publicerade undersökning, för-

vit kvävtI>enna redogörelse har. gjorts med
fara -tur. spm hotar fäderneslandet 
och dess frihet.

Anseende det nödvändigt att gora 
ett slut på den inre obestämdheten i 
statsorganisationen och ihågkomman- 
d** det enhälliga understöd det repu
blikanska idealet erhöll vid mötet i 
Moskva, förklarar den provisoriska re- 
g* ringen, att den konstitutionella or
ganisation. enligt vilken den ryska 
staten styres, är en republikansk or 
ganisation och proklamerar härmed 
den ryska republiken.

Minister ocb president Kerensky 
Justitieminister Yaroudni."

mycken utförlighet och samvetsgrann 
det år ett icke obetydligt ve-

skor därvid omkommo.
tillvaltningspersonalen Itiberäknad. 

omkring 300 personer.
Dr Ivnn Ilratt. Stockholmssyste-

het
tenwkapligt material som anvants for Valen i Sverige.

Frän Stockholm telegraferades I 
söndags, att ungdemokraterna 1 riks 
dagsvalet I lördags vunno två platser 
från « socialdemokraterna 
av valet hittills visar, att socialist- 
gruppen har 48 platser, liberalerna 37 
ocb de konservativa 30.

Den ar myrket objektivtändamålet 
hållen, men livas alt emellanåt av for mel» chef. har påvisat att en given 

följd avfden nu genomförda fortrust 
eb.it " blir att pris- och inkopsnämn 
dens arbete väsentligen forenklas 
andra sidan har nämnden givetvis sin 
mission att fylla så länge det finnes 
fria partihandlare. Att arbetet betyd
ligt underlättats år klart, då nu 
underlättat» ligger 1 öppen dag. då nu 
den elora partihandeln och statens in- 
tråssen sammanfalla Det är också, 
framhåller dr Bratt, av intriUse for 
allmänheten, alt de nu omtalade af
färstransaktionerna åro gjorda till 
statens nytta. Det står når som helst 
staten fritt att övertaga stamaktierna, 
och för sån del ansåg dr Bratt, att sta
ten borde tag» detta steg ju forr dees 
hellre

fatiarvns egna refexionvr. som ej så 
sällan anknyta sig till svenska forhå. 
landen Eftér skildringen av de fyra

brittiska poster på norra stranden av gjutits och kommer att hållas samti- 
X Broenbeck. oster om I^ngemarck. mp<i den Internationella socialist-

varvid britterna måste falla tillbaka v onferensen.
Resultatet Bäga

(Ty»k chiffer 
svensk, såsom forst 
Washington!. Huruvida detta är över
ensstämmande med diplomatisk »ed-

(rammande statsskicken och en sam 
manfattning av olikheterna dem emel
lan följer en framställning av vissa 
grundläggande begrepp inom den poli
tiska vetenskapen -- Innehållet fram
går av artlkelrubrtkerna: etatsforfatt 
v.ingar och dera» tillämpningar, mak- 

dvlnlng enligt Monteaquleti. två

på den motsatta stranden 
sidan ha britterna avancerat öster om 
SL Julien — Engelska och skottska radep idag var ej någon synnerligen 
trupper ha anställt lyckade raider på imponerande demonstration, i det att 
tyska löpgravar vid Ärras och Somme. regnade betydligt. På ett standar 
— Lugn lår nu åter ha inträtt i Por- j spetsen av paraden stod det: “Ner 
tugal — Tyska trupper anföllo i går med den hemliga diplomatien''' Av 
kväll franska positioner i Apremont- an(jra »landar forstod man. att para 
skogen men blevo tillbakaslagna. — den skulle vara en fredsdemonstration 
En häftig drabbning utkämpas mellan 1^ mycket »om en val parad, 
ryssar och tyskar vkl Zegevold-farmen,

Stockholm d 17 sept. — Socialistpa-

vånja, veta vi Icke
I England bar det svenska utrikes- 

(Forte, å sid. 5.)

Många dödade vid jordbävning.
Från Bogota. Columbia, meddelas, 

att jordbävningarna, som började dår 
den 29 aug . fortsatte utan uppehåll 
till den 13 september Flera byggna
der förstördes och en hel del männi
skor omkommo.

V Titeln "minister och president -, som 
står före premiärminister Kerenckys 
nainn i proklamationen, refererar tro
ligen mera till hans ställning som pre
sident for ministären än för republi
ken.

tens
kammar-systemet, parlamentariskt sty-
rrlsnÄtt. anlOa«*l*« »ot del demo-
krailik» styrelseeåtlet 
ning. monarki och republik följer 
Ull ilat en avdelning strödda jamfö- 
relaer och refl^ltoner avseende att 
llmna ea nkrmare Inblk-k I atataakle 
keas lare mrkanlam 
liga behandllngsafcttet kr hlbehkllet 
kvea l denna del av arbetet Men hkr

Skall Sverige svälta?
En Hata på artiklar, för vilka ex- 

portllcenser komma att utfärda* en
daar då a lappningarna gå tlU verkliga 
krlgakndamål. utgavs i måndag# av 
exportstyrelsen I Washington Den 
omfattar bl. a. vete och mjöl, eoc- 
ker och smor A. R. Nordvall, den 
•venake handel »delegaten Ull förenta 
Staterna, förklarade, att deaaa export
förbud komma att fora Isynnerhet Sve
rige Ull tfWlteni gråna

/
folkomroet

nordost om Riga. Sockerindustrien kontrolleras.
Genom en proklamation från presi

denten blev hela sockerindustrien i 
Förenta Staterna 1 lördags lagd under 
li v sm ed elsad ministration en. som under 
llcenaesystem skall kontrollera tllL 
verkning, distribuerlng och Import ar 
•ocker

Ett rykte som 1 lördags å. d utgick 
Tisdagen d. 18 september. —— De di- frän Amsterdam uppger att ett försök 

plomatlska förbindelserna mellan Co göres att få till stånd den internatlo- 
*ta Rica och Tyskland ansågoé i mån- nella socialistkon ferens en i Stockholm 
dags vara avbrutna. — Edison har i november månad 
uppfunnit en anordning, som leder en 
torped or dess kors. Uppfinningen 

| har befunnits vara

Tioårsjubileum.
Förenta Staternas envoyé I Köpen 

hamn, dr Maurice Eg an. firade nyligen 
sitt tioårsjubileum på sin poet ocb blev 
med anledning därav mycket uppmärk 

Han befinner 
konvalescent

Det vetenskap-
Senaten antager C-N.R.-toillen.

C N.R -billen antogs I onsdags I so 
näten i tredje läsningen, 18 roster av- 
gåvos för billen och S6 mot den

Ett presstelegram från Köpenhamn 
(Förta, å sid. 4L) >

göras oavbrutet sammanställningar sig ännu på sjukhus 
från sin senaste svåra operation•tor saccess.

v';/. ■ 1
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